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LIE TUVOS SAVIVALDYBĖS 2026

Kauno regiono 
savivaldybės

darnaus 
vystymosi 
kelyje

Lietuvos viduryje Kauno regiono aštuoniose savivaldybėse gyvena beveik penktadalis Lietuvos gyventojų. 
Tai mokslo, kultūros ir turizmo traukos centras su puikiai išvystyta tarptautinio susisiekimo ir logistikos 

infrastruktūra. Pažangi ekonomikos plėtra užtikrina gyventojams aukštą gyvenimo kokybę.
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žinios

Andriaus Aleksandravičiaus nuotraukoje 
Birštono apžvalgos bokštas..

2–14 p.



TIKSLAS – KAD KIEKVIENAS 
BIRŠTONIETIS JAUSTŲSI SAUGUS

Simona VAIČEKAUSKAITĖ-ŠALČĖ

 „Glaudus ryšys su bendruomene ir pagarba jos nariams, patraukli ir patogi gyve-
nimui aplinka, kokybiškos viešosios paslaugos ir jų įvairovė – visada buvo ir išliks 
mano prioritetiniais tikslais“, – teigia Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė.

VEIKLOS KRYPTIS – STABILUS 
DARBŲ TĘSTINUMAS

 „2023 metų rinkimuose aiškiai įvardijome 
kryptį – stabilus darbų tęstinumas, gyvenimo 
kokybės stiprinimas, investicijos į infrastruktūrą 
ir žmogų. Šiandien galiu atsakingai teigti – šie 
prioritetai kryptingai įgyvendinami“, – pasitei-
ravus, ar pradėjus paskutiniuosius kadencijos 
metus, gali pasidžiaugti per rinkimus duotų 
pažadų vykdymu, pabrėžia Birštono savivaldy-
bės merė Nijolė Dirginčienė.

Per pastaruosius metus daug dėmesio skirta 
miesto infrastruktūrai. Rekonstruojamos Birš-
tono senamiesčio ir kitos gatvės, šaligatviai, 
plečiamos automobilių stovėjimo aikštelės 
prie daugiabučių gyvenamųjų namų, moder-
nizuojamas apšvietimas. Sutvarkytos autobusų 
stoties ir Birštono apžvalgos bokšto prieigos.

Plėtojant vandens turizmą, įrengiama van-
dens transporto priemonių įlaida į Nemuną – 
stiprinamas Nemuno, kaip kurorto identiteto 
dalies, panaudojimas. Vytauto Jurgio Meškos 
parke atidaryta riedlenčių, paspirtukų ir BMX 
dviračių erdvė. Kurorte įrengta moderni, FIFA 

standartus atitinkanti paplūdimio futbolo 
aikštelė, kuri taip pat pritaikyta žaisti tinklinį, 
tenisą, užsiimti kitomis sporto šakomis. Birš-
tono sporto centre veikia atvira jaunimo erdvė, 
o Vytauto Jurgio Meškos parke duris atvėrė 
stiklinis kupolas su terasomis – dar viena šiuo-
laikiška erdvė jaunimui. Nuolat stiprinamas 
gyventojų ir svečių saugumas – atnaujintos 
vaizdo stebėjimo sistemos.

Per pastaruosius dešimt metų verslo atstovai 
aktyviai investuoja į gyvenamosios paskirties 
projektus. Mieste statomi nauji daugiabučiai 
gyvenamieji namai – tai rodo augantį kurorto 
patrauklumą ir didėjantį gyvenimo vietų skai-
čių. Pagal renovuotų daugiabučių namų pro-
centą pirmaujame Lietuvoje.

 „Rinkimų programoje įvardytas žaliojo 
kurso tęstinumas šiandien realizuojamas 
konkrečiais projektais. Plečiamas pėsčiųjų ir 
dviračių takų, elektromobilių įkrovimo stotelių 
tinklas, modernizuojami inžineriniai tinklai, 
įrengiamos saulės elektrinės. Sutvarkytos via-
duko per kelią A16 prieigos – įrengtos jungtys, 
naujas pėsčiųjų ir dviračių takas, apšvietimas. 

Rengiamasi vienam reikšmingiausių pro-
jektų – dviračių ir pėsčiųjų tilto per Nemuną 
statybai, – nuveiktus darbus vardija merė. – 
Švietimo ir socialinių paslaugų srityje tęsiamas 
ugdymo erdvių modernizavimas, atnaujinti 
darželiai, stiprinama gimnazijos infrastruktūra, 
įrengiant laboratorijas ir kitas mokymo erdves. 
Plečiamos nestacionarios socialinės paslaugos, 
įgyvendinami apsaugoto būsto sprendimai, 
specialistų pritraukimo į kurortą projektai, 
stiprinama sveikatos priežiūros infrastruktūra. 
Kurorto sanatorijose pradėtos teikti pradinės 
reabilitacijos paslaugos Birštono gyventojams. 
Mūsų tikslas – kad kiekvienas birštonietis, 
nepriklausomai nuo amžiaus ar situacijos, 
jaustųsi saugus, užtikrintas ir galėtų naudotis 
sukurta modernia kurorto infrastruktūra“.

Nijolė Dirginčienė pasidžiaugia, kad Savi-
valdybės ir verslo bendradarbiavimas leidžia 
kurti stabilų, augantį ir konkurencingą kurortą. 
Verslo plėtra ir investicijos tapo ne pažadu, o 
ilgalaike Birštono plėtros kryptimi. Kurorte 
duris atvėrė viešbutis „Harmony Birštonas“, 
„Lajos“, atnaujinti sanatorijos „Versmė“ korpu-

Nijolė DIRGINČIENĖ 
Birštono savivaldybės merė

Birštone prie Nemuno kilpų įsikūręs 
Vytautas Mineral SPA  – tai šiandieninio 

žmogaus poreikius atliepianti sveikatinimosi, 
poilsio ir laiko leidimo su artimaisiais vieta.
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sai, vyksta „Royal SPA Birštonas“ atnaujinimas, 
apgyvendinimo pasiūlą papildė apartamentai 
„Pievos“, veiklą pradėjo Inovatyvios dermato-
logijos centras. Po rekonstrukcijos duris atvėrė 
kavinė-ledainė „Vasara“, atsinaujino restoranas 
„Pievos“.

Pristatyta elektroninė Birštoniečio kortelė – 
stiprinanti bendruomenės ir verslo partnerystę 
bei kurianti patogesnes ir labiau prieinamas 
paslaugas gyventojams.

 „Šių rezultatų pagrindas – nuoseklūs Savi-
valdybės sprendimai ir aiški kryptis, – apiben-
drina Birštono savivaldybės merė. – Centrinės 
valdžios vaidmuo taip pat svarbus – nacio-
nalinės programos ir europinės lėšos papildo 
mūsų galimybes įgyvendinant ambicingesnius 
projektus. Projektų įgyvendinimo tempą lemia 
ir valstybės nustatyta teisinė bei finansinė 
aplinka. Kai partnerystė tarp vietos ir centri-
nės valdžios veikia sklandžiai, pokyčiai tampa 
spartesni ir tvaresni“.

LAUKIAMI POKYČIAI
Pasiteiravus, kokiomis naujienomis Birštono 

kurortas ketina nustebinti šiais metais, merė 
pažymi, kad šie metai Birštonui ypatingi ren-
ginių gausa. Vyks Birštono džiazo festivalis ir 
180-asis kurorto jubiliejus – reikšminga data, 
dar kartą patvirtinanti kurorto istorinę ir kul-
tūrinę brandą. Taip pat planuojama atidaryti 
Teatro apartamentus – modernų daugiabutį 
gyvenamąjį namą su komercinėmis patalpo-
mis, kuris papildys miesto urbanistinę struktūrą 
ir plės gyvenamųjų bei darbo erdvių pasiūlą.

 „Metų pabaigoje „Via Lietuva“ planuoja 
pradėti kelio Kaunas–Prienai rekonstrukciją. 
Tai Birštonui strategiškai svarbus projektas – 
pagerėjęs susisiekimas su Kaunu ir kitais mies-
tais leis kurortą pasiekti greičiau ir saugiau, dar 
labiau sustiprins jo investicinį patrauklumą bei 
sudarys palankesnes sąlygas turizmo ir verslo 
plėtrai. Patogesnis susisiekimas taps dar vienu 
svariu argumentu rinktis Birštoną gyveni-
mui – vis daugiau žmonių vertina žalią, ramią ir 
aukštą gyvenimo kokybę užtikrinančią kurorto 
aplinką, – gera žinia dalijasi merė. – Kuror-
tas toliau vystys konferencinį ir darbostogų 
turizmą. Modernios konferencijų erdvės, išvys-
tyta sporto ir sveikatinimo infrastruktūra, har-
monizuojanti kurorto aplinka leidžia Birštonui 
būti konkurencingam ne tik kaip poilsio, bet ir 
kaip nuotolinio darbo ar verslo renginių vietai. 
Be abejo, visam turizmo sektoriui neišvengia-
mai daro įtaką geopolitinė situacija. Ji veikia 
investuotojų sprendimus, kelionių planavimo 
įpročius, tarptautinių srautų stabilumą. Tokie 
veiksniai skatina atsargesnį planavimą ir reika-
lauja lankstumo tiek iš savivaldos, tiek iš verslo. 

Vis tik Birštono kurortas turi ilgametę strategiją 
ir aiškiai suformuotą identitetą. Sveikatinimo, 
reabilitacijos, poilsinių kelionių bei darbostogų 
segmentai išlieka paklausūs net ir sudėtinges-
nėmis geopolitinėmis aplinkybėmis. Tai leidžia 
Birštonui išlaikyti stabilumą ir net augimą, 
nepaisant išorinių iššūkių“.

BIRŠTONAS ĮŽENGĖ 
Į RYŠKŲ PROVERŽĮ

Nijolė Dirginčienė savivaldybei vadovauja 
ne pirmą kadenciją, tad šiandieninis Birštonas 
neatsiejamas nuo jos veiklos. „Per kelias mano 
vadovavimo kurortinei savivaldybei kaden-
cijas Birštonas nuosekliai išaugo į modernų, 
konkurencingą ir aukštą gyvenimo kokybę 
užtikrinantį kurortą. Sutvarkyta infrastruktūra, 
pritrauktos reikšmingos investicijos, iš esmės 
pagerėjo viešųjų paslaugų kokybė. Pokyčiai 
apėmė visas svarbiausias sritis – nuo susisie-
kimo ir urbanistikos iki švietimo, sveikatos, 
kultūros bei verslo plėtros, – pasiektu rezultatu 
pasidžiaugia merė. – Vienas ryškiausių prover-
žių – susisiekimo infrastruktūra. Rekonstruotos 
pagrindinės miesto gatvės. Reikšmingai išplės-
tas ir modernizuotas dviračių bei pėsčiųjų takų 
tinklas – nutiesta ir atnaujinta apie 30 kilo-
metrų takų, atnaujintas takas per Žvėrinčiaus 
mišką, įrengtas viadukas ir jo jungtys per 
A16 kelią, sujungusios miesto dalis ir sustipri-
nusios saugų judumą.

Birštonas tapo vienu iš lyderių Lietuvoje 
pagal daugiabučių renovacijos mastą – 
modernizuota daugiau kaip 65 proc. jų. Tai iš 
esmės pakeitė miesto veidą, pagerino namų 
energinį efektyvumą ir gyventojų gyvenimo 
kokybę.

Reikšmingi pokyčiai įvyko švietimo, sveika-
tos, socialinėje ir kultūros srityse. Pastatytas 
daugiafunkcis sporto ir sveikatingumo centras, 
tapęs bendruomenės traukos vieta ir naciona-
linių, tarptautinių renginių vieta. Atnaujintas 
Birštono pirminės sveikatos priežiūros centras 
ir įkurtas Slaugos skyrius, išplėtota socialinių 
paslaugų infrastruktūra, įkurtas Nemajūnų 
dienos centras. Rekonstruoti lopšeliai-darže-
liai „Giliukas“ ir „Vyturėlis“, atnaujintos Birštono 
gimnazija ir meno mokykla. Tai investicijos į 
jaunąją kartą ir šeimas, kurios renkasi gyventi 
kurorte.

Atnaujintas Birštono kultūros centras, 
muziejus, Kurhauzas, viešoji biblioteka. 
Sutvarkytas Vytauto Jurgio Meškos parkas, 
įrengtas Kneipo sodas, atkurtas Birutės šalti-
nis, pastatytas mineralinio vandens garinimo 
paviljonas. Bendradarbiaujant su Valstybine 
saugomų teritorijų tarnyba buvo pastaty-
tas Birštono simboliu ir vienu lankomiausių 

objektų tapęs apžvalgos bokštas, atnaujintas 
Škėvonių gūbrio pažintinis takas, Vytauto kal-
nas. Šie projektai sustiprino kurorto identitetą 
ir jo patrauklumą lankytojams.

Viešosios investicijos ir infrastruktūros 
gerinimas tapo tvirtu pagrindu verslo plėt-
rai ir kurorto ekonominiam augimui. Kurorte 
veiklą pradėjo „Eglės sanatorija“, rekonstruotos 
„Tulpės“ ir „Versmės“ sanatorijos. Duris atvėrė 
nauji viešbučiai ir SPA centrai – „Vytautas 
Mineral SPA“, „EGO SPA“, „Royal SPA Residence“, 
„Pušynė“, „Esė“, „Domus“, „Harmony Birštonas“, 
„Banginukas“, kempingas „Natur Camp“ ir kiti 
apgyvendinimo ir sveikatinimo objektai. Ati-
daryti nauji restoranai ir kavinės – „Bir. Bur. Bar“, 
„Skonių svetainė“, „Old Town Grill“, „Namų res-
toranas“, „Kurhauzas“, „Skveras“, „Susitikimas“ 
ir kiti. Dalis projektų įgyvendinti restauruojant 
ar pritaikant anksčiau apleistus pastatus, tuo 
pačiu kuriant naujas darbo vietas ir stiprinant 
vietos ekonomiką.

Išplėsti vandentiekio ir nuotekų tinklai, 
modernizuota šilumos ūkio infrastruktūra, 
įrengtos elektromobilių įkrovimo stotelės. 
Tai – kryptingi sprendimai, užtikrinantys tvarų 
kurorto augimą.

Šie pokyčiai atsispindi ir oficialiuose rodik
liuose – gyvenimo kokybės indeksas per 
dešimtmetį išaugo beveik 85 procentais, o 
sveikatos paslaugų, viešosios infrastruktūros, 
gyvenamosios aplinkos kokybės ir saugumo 
srityse Birštonas užima lyderio pozicijas tarp 
Lietuvos savivaldybių.

Žinoma, iššūkių išlieka. Demografinės ten-
dencijos ir specialistų trūkumas yra bendri 
visos Lietuvos klausimai, aktualūs ir Birštonui. 
Taip pat svarbu išlaikyti subalansuotą plėtrą, 
suderinant ekonominį augimą su gamtinės 
aplinkos apsauga ir kurorto identiteto išsau-
gojimu. Būtinas didesnis valstybės institucijų 
dėmesys sveikatinimui, sveikatingumui ir rea-
bilitacijai. Būtina užtikrinti, kad žmogus laiku 
gautų reikalingą paramą ir pagalbą sveikatos 
priežiūros srityje, o ne susidurtų su kvoto-
mis ar ilgomis eilėmis. Taip pat sprendžiama 
įperkamo būsto problema, kuri aktuali ne tik 
Lietuvoje, bet ir visoje Europoje. Tai reikalauja 
nuoseklaus valstybės vaidmens ir atsakingų 
sprendimų nacionaliniu lygmeniu.

Neabejotinai – Birštonas auga atsakingai 
ir kryptingai. Savivaldybės darbas ne kartą 
įvertintas tarptautiniais ir nacionaliniais apdo-
vanojimais, tačiau svarbiausias įvertinimas – 
augantis gyventojų pasitikėjimas ir stiprėjantis 
kurorto konkurencingumas. Birštonas šian-
dien – modernus, gyvybingas, konkurencin-
gas ir investicijoms atviras kurortas, kuriame 
patogu gyventi, dirbti ir ilsėtis“.
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JONAVA ŠIANDIEN YRA MIESTAS, 
KURIS PATS KURIA POKYČIUS

Jovita STANEVIČIŪTĖ

 „Prasidėjus paskutiniesiems šios kadencijos metams galiu pasakyti, kad rinkėjams 
duoti pažadai Jonavoje įgyvendinami nuosekliai ir sėkmingai. Nuo pat kadencijos 
pradžios siekėme ne pavienių sprendimų, o ilgalaikės miesto ir rajono augimo kryp-
ties. Dalis projektų jau įgyvendinti, kiti – įsibėgėję“, – šios kadencijos darbus apžvel-
gia Jonavos rajono savivaldybės meras Mindaugas Sinkevičius.

TIKSLAI IR DARBAI
 „Vienas svarbiausių mūsų tikslų buvo stip-

rinti rajono ekonomiką ir kurti naujas darbo 
vietas, – pasiteiravus apie įsipareigojimų 
rinkėjams įgyvendinimą, atsako Jonavos 
rajono savivaldybės meras Mindaugas Sin-
kevičius. – Šiandien jau matome konkrečius 
rezultatus – Venecijos kaime vystoma nauja 
pramonės zona, kurioje planuojamos dau-
giau nei 100 mln. eurų investicijos ir daugiau 
kaip tūkstantis naujų darbo vietų. Tai reikš-
mingas žingsnis stiprinant vietos ekonomiką 
ir sudarant daugiau galimybių žmonėms 
dirbti bei kurti ateitį Jonavoje.

Kaip ir žadėjome, didelį dėmesį skyrėme 
kasdienio gyvenimo kokybei – pastaraisiais 
metais nuosekliai tvarkoma miesto infra-
struktūra: atnaujinamos gatvės, daugiabučių 
kiemai, plečiamas dviračių ir pėsčiųjų takų 
tinklas, kuriamos naujos viešosios erdvės. 
Praėjusiais metais gyventojams atvertas 
Rimkų parkas, o šalia vieno iš tvenkinių, 

gamtos apsuptyje įrengtas takas ir paplūdi-
mio zona, modernizuojamos miesto gatvės ir 
eismo infrastruktūra. Tai darbai, kurie tiesio-
giai prisideda prie patogesnės ir saugesnės 
kasdienės aplinkos“.

Jonava toliau stiprina sporto miesto 
vardą. Statomas sporto maniežas, prie cen-
trinio stadiono plečiama sporto infrastruk-
tūra – įrengti lauko teniso ir padėlio kortai. 
Pavasarį šios erdvės bus atvertos bendruo-
menėms. 2025-aisiais mus pasiekė itin svarbi 
žinia – Jonavai patikėta organizuoti XIII 
Pasaulio lietuvių sporto žaidynes. Nors jos 
vyks 2029 metais, pasirengimas jau prasi-
dėjo. Siekiame surengti tokio lygio renginį, 
kuriuo didžiuotųsi visa Lietuva.

 „Nors planuodami pokyčius mieste 
visada patys imamės iniciatyvų, nelau-
kiame, kol kažkas darbus ar sprendimus 
padarys už mus, centrinės valdžios įtaką 
savivaldybėms – savaime suprantama. Tai 
ypač matėme sveikatos sistemoje, kai buvo 

svarstomi pokyčiai dėl gimdymų skaičiaus 
rodiklio didinimo. Tokie sprendimai galėjo 
turėti tiesioginės įtakos ir Jonavos ligoni-
nei. Tačiau nuoseklus savivaldybės, medikų 
bendruomenės ir ministerijos dialogas davė 
rezultatą – gimdymų skaičiaus rodiklis, bent 
jau kol kas, nedidinamas ir gimdymo skyrius 
gali tęsti darbą. Tai labai svarbi žinia jaunoms 
šeimoms ir visai rajono bendruomenei. Dau-
gelį metų kryptingai investavome į paslaugų 
kokybę, kad gimdyti Jonavoje būtų saugu 
ir patikima. Šiandien galime pasakyti – šios 
pastangos pasiteisino, – akcentuoja Min-
daugas Sinkevičius. – Mūsų prioritetų centre 
išlieka ir kitos ligoninės paslaugos. Siekiame, 
kad kokybiška medicinos pagalba būtų 
pasiekiama čia – savame mieste. Apibendrin-
damas galiu pasakyti, kad Jonava šiandien 
yra miestas, kuris ne laukia pokyčių, o pats 
juos kuria – investuodamas į darbo vietas, 
gyvenamąją aplinką, kultūrą, švietimą, svei-
katos paslaugas“.

Mindaugas SINKEVIČIUS 
Jonavos rajono savivaldybės meras

2025 m. rugsėjo mėnesį 
atidarytas modernus 

Jonavos Rimkų parkas.
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DIDĖJA FINANSINĖS GALIMYBĖS
 „Jau ne vienerius metus matome sparčiai 

augančią ir atsinaujinančią Jonavą. Žinodamas 
suplanuotus projektus galiu drąsiai sakyti – 
2026-ieji nebus išimtis, – teigia Jonavos rajono 
savivaldybės meras. – Savivaldybės finansinės 
galimybės didėja. Praėjusiais metais patvir-
tintas 111,6 mln. eurų biudžetas per metus 
išaugo iki 121,6 mln. eurų – tai yra apie 9 proc. 
daugiau. Toks augimas patvirtina, kad rajonas 
stiprėja“.

Kaip pažymi pašnekovas, didžiausia biu-
džeto dalis ir toliau bus skiriama gyventojams 
svarbiausioms sritims. Apie 40 proc. visų 
išlaidų tenka švietimui, apie 20 proc. – sociali-
nei apsaugai. Taip pat reikšmingos investicijos 
numatomos ekonomikos ir infrastruktūros 
projektams – keliams, gatvėms, viešosioms 
erdvėms. Lėšos skiriamos ir kultūrai, sportui 
bei bendruomenių iniciatyvoms.

 „Visada kėlėme sau aiškų uždavinį – rūpintis 
Jonava kaip savo namais ir kurti tokį rajoną, 
kuriame būtų patogu gyventi, dirbti ir auginti 
vaikus. Todėl nuosekliai investuojame į tai, kas 
svarbu gyventojų gyvenimo kokybei“, – teigia 
Mindaugas Sinkevičius.

Paklausus, kokias mintis sukelia frazė 
„Jonava, kuri nebegrįš“, meras pabrėžia, kad 
pirmiausia ji jam primena kiek daug Jonavos 
miestas per pastaruosius dešimtmečius pasi-
keitė. „Ilgą laiką Jonava daugeliui pirmiausia 
siejosi su chemijos pramone – tai natūralu, 
nes čia veikia viena didžiausių Lietuvos įmo-
nių „Achema“. Pramonė buvo ir tebėra svarbi 
mūsų miesto tapatybės dalis, – sako Mindau-
gas Sinkevičius. – Tačiau šiandien Jonava yra 
gerokai daugiau nei tik pramonės miestas. 
Per pastaruosius metus ji tapo daug gražesnė, 

patogesnė gyventi – atsirado daugiau sutvar-
kytų viešųjų erdvių, parkų, dviračių ir pėsčiųjų 
takų. Tai žalias ir patogus „septynių minučių 
miestas“. Tuo pačiu išlaikome ir savo stipriąją 
pusę – inžinerinį bei pramoninį charakterį. 
Jonaviečiai visada buvo žmonės, kurie nebijo 
technologijų, moka dirbti su sudėtingais 
procesais ir yra atviri naujovėms. Būtent šis 
derinys – stipri pramonės tradicija ir moderni, 
bet jauki gyvenimo aplinka – šiandien 
atspindi Jonavos veidą. Todėl šią frazę siečiau 
ne su atsiribojimu nuo praeities, o su miesto 
branda – su Jonava, kuri išlaiko savo stiprybes, 
bet kartu drąsiai žengia į priekį“.

ILGAMETĖ INTEGRACIJOS PATIRTIS
Jonavos rajono savivaldybės rūpestis – ne 

tik vietiniai gyventojai, bet ir užsieniečių inte-
gracija. „Jonava turi ilgametę patirtį užsienie-
čių integracijos srityje. Mūsų rajone veikiantis 
Ruklos pabėgėlių priėmimo centras veikia jau 
ne vieną dešimtmetį, todėl skirtingų tautybių 
žmonių integracija mums nėra naujas iššūkis – 
tai procesas, su kuriuo dirbame nuosekliai ir 
atsakingai. Tų patirčių, žinoma, būna įvai-
rių – skiriasi ir atvykusiųjų istorijos, ir jų tikslai. 
Tačiau turime puikiai veikiantį Jonavos rajono 
socialinių paslaugų centrą (SPC), kurio specia-
listai, įvertinę konkrečias situacijas, stengiasi 
suteikti tokią pagalbą, kokios žmogui tuo 
metu labiausiai reikia. Prie sėkmingos integra-
cijos prisideda aiškus darbo su užsieniečiais 
modelis: mūsų SPC paslaugas teikia „vieno 
langelio principu“, pasitelkiant specializuotus 
socialinius darbuotojus ir kultūros mediato-
rius, tarp kurių – ir į Jonavą gyventi atvykę 
kitataučiai. Centre vyksta lietuvių kalbos kur-
sai, teikiama socialinė, psichologinė pagalba, 

veikia vaikų dienos centrai, aktyviai veikia 
sekmadieninės ukrainiečių ir sirų mokyklos“, – 
integracijos patirtimis dalijasi Jonavos rajono 
savivaldybės meras. – Per daugelį metų Jona-
voje susiformavo ir praktika, kad integracija 
vyksta ne tik per institucijas, bet ir per bend-
ruomenes – per kultūrinius renginius, bendras 
iniciatyvas. Neabejoju, kad sėkminga užsie-
niečių integracija svarbi visoms pusėms – tiek 
atvykstantiems žmonėms, tiek vietos bend-
ruomenei. Jei žmogus jaučiasi gerai ir įsitrau-
kia į visavertį bendruomenės gyvenimą, jam 
tampa svarbios ir jos vertybės, taisyklės bei 
bendras gerbūvis“.

SVARBIAUSIA – KONCENTRUOTIS 
Į SPRENDIMUS

Mindaugas Sinkevičius yra Lietuvos 
socialdemokratų partijos pirmininkas. Šią 
kadenciją šį partija yra Seimo valdančiosios 
koalicijos, kurios veikla vertinama toli gražu 
ne vienareikšmiškai, dalis. Tad į klausimą, kiek 
įmanoma per ateinančius Seimo rinkimus 
išvengti švytuoklės pasikartojimo, partijos 
lyderis svarsto, kad dabar svarbiausia yra 
koncentruotis į sprendimus, kurie realiai keičia 
žmonių gyvenimą, o ne į politines spekuliaci-
jas ar trumpalaikes prognozes. „Šiandieninis 
pasaulis išgyvena daug iššūkių – geopolitinių, 
ekonominių, socialinių. Visa tai veikia ir žmo-
nių lūkesčius, ir politinę darbotvarkę. Todėl 
prognozuoti, kaip viskas klostysis per rinki-
mus, tikrai nesiimčiau. Politikoje lengviausia 
kalbėti, tačiau svarbiausia – prisiimti atsako-
mybę už sprendimus. Todėl mūsų tikslas yra 
nuosekliai dirbti ir spręsti žmonėms svarbiau-
sius klausimus: nuo saugumo iki ekonomikos 
stiprinimo“, – teigia Mindaugas Sinkevičius.

Seniau buvusį pilką betoninį taką pakeitė naujas. Ši žalia erdvė – vienas iš miesto traukos objektų, kuris užtikrina harmoniją tarp urbanistinės ir gamtinės aplinkos.

5Savivaldybių žinios 2026 03 17



ATSAKINGAS PINIGŲ 
VALDYMAS – GERESNI 
VEIKLOS REZULTATAI

Mindaugas DRĄSUTIS

 „Tiesą pasakius, šis klausimas privertė mūsų komandą trumpam stabtelėti ir pasi-
žiūrėti, kiek darbų, kuriuos pažadėjome miestiečiams, jau pavyko padaryti ar pra-
dėti daryti“, – į klausimą, kaip prasidėjus paskutiniesiems šios kadencijos metams 
sekasi įgyvendinti per rinkimus duotus pažadus, sako Kauno miesto savivaldybės 
meras Visvaldas Matijošaitis.

TREJI METAI DARBO
 „Džiaugiasi širdis, kad per trejus kadencijos 

metus bene 80 procentų įsipareigotų tikslų 
įgyvendinome arba jie vis dar yra įgyvendi-
nami. Reiškia, tuos trejus metus tikrai dirbome, 
o ne užsiiminėjome tuščiomis kalbomis, – tei-
gia Kauno miesto savivaldybės meras Visval-
das Matijošaitis. – Dar kadencijos pradžioje 
davėme pažadą pastatyti keturias naujas 
jungtis. Dviejų tiltų statybos per Nemuną jau 
gerokai įpusėjo. Tarp Užnemunės ir Brastos 
gatvių statomas Santakos tiltas su keturiomis 
eismo juostomis ir takais, o abipus Nemuno 
salos ir Žemosios Fredos – jungtis pėstiesiems 
ir dviratininkams“.

Tarp kadencijos įsipareigojimų – pernai 
rudenį startavusios pėsčiųjų ir dviratininkų 
tilto per Nerį statybos. Čia pat, po P. Vileišio 
tiltu, pradėtas Vilijampolės transporto mazgo 
įrengimas. Rangovai skaičiuoja atlikę trečdalį 

darbų. Pernai pradėtas statyti viadukas per 
A1 magistralę bus atvertas jau šį pavasarį.

 „Neįsipareigojame to, kuo netikime. Jau 
seniai supratome, kad atsakingai valdydami 
pinigus galėsime įgyvendinti daugiau miestui 
reikalingų projektų. Jokia paslaptis, kad mūsų 
mieste didžiausi objektai statomi išskirtinai 
už kauniečių pinigus: baseinai, mokyklos, 
darželiai, sveikatos priežiūros statiniai ir ne 
tik, – pabrėžia pašnekovas. – Ne kartą įrodėme, 
kad vienu metu galima tvarkytis nesibaimi-
nant laikino chaoso. Vos atėję dirbti taisėme 
gėdingą palikimą. Rezultatai pasimatė po kelių 
metų – atnaujintos pagrindinės gatvės, atgai-
vintos viešosios erdvės, pastatai. Galima drąsiai 
teigti, kad Kaunas išgyvena aukso amžių“.

MIESTIEČIŲ PAJAMOS AUGA
 „Džiaugiuosi, kad auga miestiečių pajamos. 

Dėl to proporcingai auga ir Kauno miesto 

biudžeto dalis. Tačiau mes į biudžetą žiūrime 
ūkiškai. Tai, kokį patvirtinome vasario mėnesį, 
žinau, kad per kelis mėnesius jis bus koreguo-
jamas atsižvelgiant į faktinę projektų įgyven-
dinimo situaciją. Mes į biudžetą, jo formavimą 
ir įgyvendinimą žiūrime šiek tiek kitaip, negu 
valstybės centrinis aparatas ar politikuoti linkę 
asmenys, – pasiteiravus, kuo miestui svarbus 
2026-ųjų biudžetas, pabrėžia meras. – Mums 
biudžetas yra gyvas, kintantis organizmas, o 
ne užtikrinta išlaidų ar pajamų eilutė kažkam“.

Visvaldas Matijošaitis pažymi, kad užsibrėž-
tus tikslus galima pasiekti tik investuojant į 
tvarius ir ilgalaikius sprendimus: pritraukiant 
naujų investuotojų ir turistų, verslui kuriant 
naujas darbo vietas, užtikrinant paslaugas 
arčiau kauniečių namų, optimizuojant admi-
nistracinį aparatą.

 „Aš visą gyvenimą versle žiūrėdavau į sąnau-
das, o tik tada į pajamas. Toks požiūris padeda 
rasti tinkamą balansą ir tesėti miestiečiams 
duotus pažadus. Tokio požiūrio linkėčiau 
visoms savivaldybėms ir valstybei“, – akcen-
tuoja meras.

SĖKMĖS PASLAPTIS PAPRASTA
Jau kelinti metai Kaunas garsėja savo sta-

Visvaldas MATIJOŠAITIS 
Kauno miesto savivaldybės meras

Kaune startavusios M. K. Čiurlionio 
koncertų centro statybos  – tai vienas 

ambicingiausių projektų valstybėje, nors 
kol kas įgyvendinamas tik miesto lėšomis.
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tybomis: koncertų salė, tiltai, kiti objektai. 
Visiems šiems darbams reikalingos nemažos 
lėšos. Į klausimą, kokia sėkmės paslaptis, meras 
Visvaldas Matijošaitis konkretus: „Pasikartosiu, 
bet sėkmės paslaptis yra labai paprasta – 
„netaškome“ pinigų į kairę ir į dešinę. Žinome, 
kad jokie projektai neįgyvendinami per vie-
nerius metus, todėl mūsų planai neapsiriboja 
vienerių metų investicijomis“.

Mero teigimu, verslai, matydami, kad 
miestas duotus įsipareigojimus įgyvendina, 
lygiai taip pat patiki miestu ir investuoja. Tai 
lemia mieste daugiau darbo vietų, o daugiau 
darbo vietų reiškia daugiau pajamų miestui ir 
valstybei.

 „Turbūt toks mūsų požiūris leido vasario 
pabaigoje sulaukti „Metų proveržio miesto“ 
pripažinimo Varšuvoje vykusiuose 14-uosiuose 
kasmetiniuose Vidurio ir Rytų Europos pas-
laugų centrų apdovanojimuose, – pasidžiaugia 
Visvaldas Matijošaitis. – Keistai man ir atrodo, 
kad savivaldybės, būdamos valstybės dalimi, 
investuodamos viešuosius pinigus, statyda-
mos tiek nacionalinės, tiek regioninės reikšmės 
objektus, iš esmės bene penktadalį objekto 
vertės sumoka valstybei per pridėtinės ver-
tės mokestį. Mano požiūriu, taip dar kartą iš 
savivaldybei skirtų valstybės lėšų dotuojame 
valstybę“.

Pasiteiravus, kaip verslo plėtrai atsiliepia 
Seimo priimti mokesčių ir kiti įstatymai, cent-
rinė valdžia iš mero nesulaukia pozityvaus ver-
tinimo. „Labai blogai. Visoje valstybėje žiūrima 
kaip tik didinant mokesčius kamšyti išlaidų 
skyles. Tačiau niekas nežiūri, kaip mažinti kas-

met visose srityse vis besipučiančias išlaidas 
ir taip subalansuoti biudžetą, kad nereiktų 
nuolatos didinti mokesčių naštą tiek verslui, 
tiek gyventojams“, – akcentuoja Visvaldas 
Matijošaitis.

MIESTUI SVARBIOS VISOS KRYPTYS
 „Kaunas – miestas, kuriame gera dirbti, 

gyventi, studijuoti, todėl natūralu, kad inves-
tuojame į visas kryptis, – į klausimą, kokioms 
miesto plėtros kryptims skiriamas prioritetas, 
atsako meras. – Kasmet didžiausią prioritetą 
skiriame švietimui, nes jaunoji karta – mūsų 
ateitis. Darome viską, kad jaunimas savo tikslų 
galėtų siekti Lietuvoje. Vedini šio tikslo pasta-
tėme ir daugiau nei prieš metus atidarėme 
pirmąjį Lietuvoje mokslo ir inovacijų popu-
liarinimo centrą. Praėjusių metų pabaigoje 
startavusios M. K. Čiurlionio koncertų centro 
statybos – tai vienas ambicingiausių projektų 
valstybėje, nors kol kas įgyvendinamas tik 
miesto lėšomis. Jame bus viskas, ko reikia 
aukščiausio lygio klasikinės muzikos pasiro-
dymams. Svarbu pabrėžti, kad čia galės vykti 
ir kitų žanrų koncertai, konferencijos ir dar 
daugiau“.

Kaip pažymi pašnekovas, Kaune vien per 
šiuos metus suplanuota įrengti apie pusę 
tūkstančio papildomų vietų vaikams švietimo 
įstaigose.

 „Šiemet pabaigsime visų ugdymo įstaigų 
fasadų apšiltinimą. Pradėsime didžiausios 
Lietuvoje Technikos kūrybos centro, skirto 
vaikams, statybos darbus, – vardija meras. – 
Kaunas tęs kryptingas investicijas ir į istorinių 

pastatų atnaujinimą bei įveiklinimą. Vytauto 
parke atgimstantis Kurhauzas taps gyvu scenos 
menų centru – čia įsikurs Kauno M. Petrausko 
scenos menų mokykla, bus organizuojami 
teatro, šokio, choreografijos bei integruoto 
scenos meno užsiėmimai, planuojama ir cirko 
veikla“.

Kaune ypatingas dėmesys toliau skiriamas į 
UNESCO pasaulio paveldo sąrašą įtrauktų ver-
tybių išsaugojimui.

Jau šį pavasarį planuojama kauniečiams 
atverti baseiną Panemunėje. Erdvės plaukimui 
numatytos ir Aleksote. Pastaraisiais metais 
Kaunas tapo miestu, turinčiu didžiausią 
baseinų tinklą šalyje.

Darbų tempai nelėtėja. Savivaldybės pla-
nuose – Futbolo ir regbio arenos statyba su 
modernia treniruočių bei rungtynių infrastruk-
tūra ir stogo terasa, iš kurios atsivers Aleksoto 
aerodromo panorama. Taip pat projektuoja-
mas atviro lauko aikštynas. Aleksote iškils ir 
Ekstremalaus sporto centras – pirmasis tokio 
masto kompleksas Baltijos šalyse. Kulautuvoje 
(Akacijų al. 2) baigiama naujo Kazio Griniaus 
slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės 
padalinio rekonstrukcija. Čia bus įrengta beveik 
170 vietų slaugos ir globos paslaugoms – po 
vienu stogu bus teikiamos tiek sveikatos prie-
žiūros, tiek socialinės globos paslaugos.

Prie esamo ligoninės pastato (Raudonojo 
Kryžiaus g. 1) projektuojamas naujas 150 lovų 
gydymo paskirties korpusas, kuris bus sujung-
tas su dabartine infrastruktūra. Šis projektas 
skirtas augančiam ilgalaikės slaugos poreikiui 
užtikrinti ir paslaugų prieinamumui didinti.

Kauno Mokslo sala  pirmas mokslo ir 
inovacijų populiarinimo centras Lietuvoje. 

Čia lankytojų laukia net 140 objektų 
talpinanti ilgalaikė ekspozicija, modernus 

planetariumas, 4 STEAM laboratorijos, 
įvairios kultūrinės ir edukacinės veiklos.
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PRIELAIDOS NE TIK TRADICINEI, 
BET IR MODERNIAI PLĖTRAI

Viktorija KANAPINSKAITĖ

 „Darbai vyksta nuolat, nors ne visada lengva juos visus įvardyti, nes dalis jų – mažiau 
matomi, bet jie labai reikšmingi. Tai kuro kompensacijos iš toliau atvykstantiems 
gydytojams ir mokytojams, skatinamosios priemonės pareigūnams rinktis tarnybą 
Kaišiadorių policijos komisariate ir kitos iniciatyvos“, – kadencijos darbus apžvelgia 
Kaišiadorių rajono savivaldybės meras Šarūnas Čėsna.

TRYS PAŽADAI RINKĖJAMS
 „Eidamas į rinkimus turėjau tris pažadus 

gyventojams – ne skambius, o realistiškus ir 
iš tiesų reikalingus, – teigia Kaišiadorių rajono 
savivaldybės meras Šarūnas Čėsna. – Pirma-
sis – Kaišiadorių muziejaus statyba. Šiuo metu 
muziejus jau statomas, o darbus planuojama 
užbaigti rudenį. Antrasis – sukurti programą, 
kuri leistų gyventojams visame Kaišiadorių 
rajone pranešti apie problemas ir jas pažy-
mėti žemėlapyje. Ši informacija perduodama 
atsakingiems asmenims spręsti. Programa 
jau pasinaudojo 342 gyventojai, be to, nuolat 

sulaukiu ir tiesioginių skambučių bei žinučių. 
Trečiasis – pirmoko krepšelis, dovanojamas 
rugsėjo 1-osios proga. Jame yra visos moky-
muisi reikalingos priemonės.

Be šių trijų pažadų įgyvendinimo, vyksta 
ir daug kitų svarbių, kasdieniame gyvenime 
reikalingų darbų, kurie jau yra tapę nuoseklia 
rajono plėtros dalimi: įrengiami nauji pėsčiųjų 
ir dviračių takai, atnaujinamos viešosios laisva-
laikio erdvės, modernizuojamas gatvių apšvie-
timas diegiant LED šviestuvus, stiprinamas 
rajono saugumas plečiant vaizdo stebėjimo 
kamerų tinklą, aktyviai skatinamas gyventojų 

įsitraukimas per dalyvaujamąjį biudžetą, 
kuriam skiriame 100 000 eurų, plečiama elek-
trinių autobusų infrastruktūra, vykdoma nuo-
tekų valymo įrenginių rekonstrukcija, tęsiamas 
kelių asfaltavimas, nuosekliai tvarkoma aplinka 
ir žaliosios zonos, buvo vykdomas Tūkstantme-
čio mokyklų programos projektas atnaujinant 
gimnazijų mokymosi erdves, taip pat plečia-
mas Kaišiadorių sveikatos centras, siekiant 
gerinti paslaugų prieinamumą gyventojams“.

Meras pabrėžia, kad vienas svarbiausių atei-
tyje planuojamų projektų – Kaišiadorių daugia-
funkcis centras. Jame numatytas treniruotėms 
skirtas baseinas su SPA zona, krepšinio, futbolo 
ir kitų sporto šakų salės bei treniruoklių erdvės.

Savivaldybė toliau aktyviai įgyvendins ES 
ir kitomis lėšomis finansuojamus projektus: 
socialinių paslaugų plėtrą, žaliosios infrastruk-
tūros vystymą, sveikatos priežiūros infrastruk-
tūros modernizavimą, socialinio būsto plėtrą, 
vandentvarkos gerinimą. Pradedami dviračių 
tako Ąžuolyno gatvėje ir bevariklio transporto 
infrastruktūros projektai. 2026 metais pla-
nuojama užbaigti muziejaus pastato statybą, 
remontuoti kultūros ir švietimo įstaigų pasta-
tus, gerinti jų inžinerines sistemas.

 „2026 metų biudžetas orientuotas į stabi-
lumą, viešųjų paslaugų kokybę ir nuoseklią 
rajono plėtrą“, – akcentuoja Kaišiadorių rajono 
savivaldybės meras Šarūnas Čėsna.

PRIELAIDOS MODERNIAI PLĖTRAI
 „Kaišiadorių rajonas turi stiprų geografinį 

pranašumą – yra tarp didžiųjų Lietuvos miestų, 
svarbių transporto arterijų ir energetinės infra-
struktūros. Tai sudaro realias prielaidas ne tik 
tradicinei, bet ir moderniai ekonominei plėt-
rai, – sako pašnekovas. – Jau dabar matyti, kad 
vis labiau ima vyrauti atsinaujinančių išteklių 
energetikos kryptis. Aktyviai vystomi saulės 
ir planuojami vėjo parkai, o šią plėtrą stipriai 
palengvina per rajono teritoriją einančios 
galingos elektros perdavimo linijos. Tai leidžia 
efektyviai integruoti pagamintą energiją į 
nacionalinę sistemą ir daro rajoną patrauklų 
investuotojams“.

ENERGIJOS KAUPIMO ĮRENGINIŲ PARKAS
Prie Lietuvos elektros perdavimo sistemos prijungtas 

pirmasis komercinis elektros energijos kaupimo įrenginių 
parkas. Tai 53,6 MW įrengtosios galios, 41 MW leistinos 
generuoti galios ir 107,3 MWh talpos kaupiklių sistema 
Kaišiadorių rajone, kurią vysto UAB „Vėjo galia“.

 „Tik bendromis verslo ir viešojo administravimo 
subjektų pastangomis galime šaliai svarbius projektus 
įgyvendinti greitai ir efektyviai. Viso projekto įgyvendi-
nimo metu jautėme savivaldybės palaikymą. Nenuos-
tabu, kad šį projektą Lietuvoje įgyvendinome pirmieji. 
Nuoširdžiai ačiū merui Šarūnui Čėsnai ir savivaldybės 
administracijai. Džiaugiamės galėdami prisidėti prie 
rajono plėtros ir bendro Lietuvos energetinio saugumo“, – 
sakė UAB „Vėjo galia“ direktorius Aidas Šapnagis.

„2026 metais planuojame užbaigti muziejaus pastato statybą“, – 
sako meras Šarūnas Čėsna (dešinėje).
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KAUNO RAJONO SĖKMĖS ISTORIJA
Edmundas MALIŠAUSKAS

 „Esu apdovanotas likimo, suteikusio man galimybę skirti darbus tėviškei – Kauno 
rajonui, kuriame nuo pirmųjų žingsnių driekiasi mano kelias. Jis buvo nelengvas, 
tačiau šioje kelionėje man pavyko visapusiškai pažinti savo kraštą: pradedant 
gamta, istorija, tradicijomis, vertybėmis, baigiant įstaigomis, bendruomenėmis, 
žmonėmis“, – kalbantis apie džiaugsmus ir rūpesčius, patiriamus einant mero parei-
gas sako Kauno rajono savivaldybės meras Valerijus Makūnas.

KAUNO RAJONAS – MŪSŲ NAMAI
 „Į kiekvienus savivaldos rinkimus mes, social-

demokratų komanda, einame su šūkiu „Kauno 
rajonas – mūsų namai!“ ir sąrašu darbų, kuriuos 
įsipareigojame atlikti kiekvienoje seniūnijoje. 
Nerealių pažadų nedaliname, nes suprantame, 
kad jei vieną kartą nuvilsi, kitą kartą tavim jau 
gali nebepatikėti. Stengiamės viską daryti su 
pagarba šiam kraštui ir jo žmonėms, kurie čia 
gyvena, dirba, augina vaikus. Žinoma, gyveni-
mas kartais pakoreguoja planus, tenka keisti 
prioritetus, bet visada stengiamės padaryti 
daugiau, nei galima, – apie rinkėjams duotų 
pažadų įgyvendinimą pasakoja Kauno rajono 
savivaldybės meras Valerijus Makūnas. – Mūsų 
iššūkiai labiausiai susiję su urbanistine plėtra ir 
augančiais bendruomenės poreikiais. Šiandien 
esame tarp lyderių pagal vidutinį darbo užmo-
kestį, išduodamų statybos leidimų skaičių, 
sporto, kultūros, socialinių paslaugų, gyve-
nimo kokybės ir kitus rodiklius.

Žinoma, nėra viskas paprasta. Savivaldybės 
Lietuvoje yra stipriai priklausomos nuo cent-
rinės valdžios politikos, ES lėšų paskirstymo. 
Kelių infrastruktūros, inžinerinių tinklų kūri-
mas, investicijų pritraukimas vyksta sėkmingai, 
jei savivaldybė ir centrinės valdžios institucijos 
tariasi ir ieško geriausių sprendimų.

Karmėlavos seniūnijoje veikia Laisvoji eko-

nominė zona, Tarptautinis oro uostas, Girai-
tėje – ginkluotės gamykla. Tai nacionalinės 
reikšmės objektai, kuriems reikia ir centrinės 
valdžios, ir vietos savivaldos dėmesio.

Norėčiau padėkoti dabartinei Vyriausy-
bei, kuri savivaldybes laiko partnerėmis, o 
ne pavaldžiomis vykdytojomis. Už tai, kad 
sprendimai priimami greičiau, jie būna labiau 
pagrįsti ir tvaresni. Džiugina Prezidento Gitano 
Nausėdos raginimas atsigręžti į šalies regionus, 
matyti kiekvienos savivaldybės specifiką. Tai, 
kad centrinė valdžia nori labiau gilintis į vie-
tos problemas, rodo ministrų ir kitų valstybės 
pareigūnų vizitai į mūsų kraštą. Savivaldą sten-
giamasi išgirsti, ir tai yra geras ženklas“.

BIUDŽETAS KRAŠTO 
POREIKIŲ NEPASIVEJA

Pasiteiravus apie 2026-ųjų metų biudžetą, 
meras dideliu optimizmu netrykšta. „Šiųmetis 
Kauno rajono biudžetas siekia beveik 287 mln. 
eurų. Iš šalies atrodo didelė suma, bet žinant 
krašto poreikius norėtųsi gerokai daugiau. 
Naujoms gyvenvietėms reikia šaligatvių, 
apšvietimo, inžinerinės infrastruktūros, – 
pažymi meras. – Žmonės nori kokybiškai leisti 
laisvalaikį, gyventi sveikiau, todėl skiriame dau-
giau lėšų parkams, sporto aikštynams, kultūrai, 
sveikatos priežiūrai. Jau šiemet esame pasiryžę 

baigti Giraitės parko statybą. Tokios žaliosios 
erdvės urbanizuotoje Užliedžių seniūnijoje 
labai reikia. Noreikiškėse, Juragiuose, Babtuose, 
Karmėlavos II kaime taip pat bus įrengti parkai. 
Naujo parko kūrimo darbai laukia ir didžiausioje 
gyventojų skaičiumi Domeikavos seniūnijoje.

Sudėtinga geopolitinė situacija verčia sku-
biai rūpintis saugumui. Pernai įsigijome tris 
modulinius konteinerius su būtiniausiomis 
saugumo priemonėmis. Planuojame įrengti 
daugiau antžeminių ir požeminių priedangų. 
Numatėme lėšų informavimo ir perspėjimo 
sistemoms plėsti. 600 tūkst. eurų skyrėme 
šiuolaikinėms vaizdo stebėjimo kameroms. 
Bendradarbiaujant su policija jos bus įrengtos 
visose seniūnijose ir prijungtos prie vieningos 
stebėjimo sistemos.

Daugiabučių kiemų sutvarkymo programai 
skyrėme milijoną eurų, Sodininkų rėmimui – 
0,4 mln., Dalyvaujamojo biudžeto programai – 
0,5 mln., o Melioracijos fondui – 4 mln. eurų. 
Suvienijus savivaldybės, valstybės, ES ir žem-
dirbių pastangas, atsiranda daugiau galimybių 
atnaujinti nusidėvėjusias melioracijos sistemas 
ir didinti žemės našumą“.

RAJONE KURIASI JAUNOS ŠEIMOS
Kauno rajonas yra viena iš nedaugelio Lie-

tuvos savivaldybių, kuriose gyventojų skaičius 

Valerijus MAKŪNAS 
Kauno rajono savivaldybės meras

Justė BRIGĖ

„Prisimenu apleistą Raudondvario dvarą. Šiandien šis objektas yra 
neatsiejama mūsų krašto tapatybės dalis, čia atvyksta tūkstančiai 
žmonių iš visos Lietuvos ir užsienio“, – sako Valerijus Makūnas.
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auga. „Registrų centro duomenimis, Kauno 
rajono bendruomenę sudaro jau daugiau 
kaip 120 tūkst. gyventojų. Čia kuriasi jaunos 
šeimos, kurioms svarbu, kad šalia būtų vaikų 
darželis, mokykla. Stengiamės, kad ugdymo 
įstaigos atitiktų šiandienos reikalavimus, jose 
vaikams būtų gera ir jauku. Į tai ir nukreipiame 
daugiausiai lėšų. Šiemet švietimui teks net 
125,7 mln. eurų, – patirtimi dalijasi Valerijus 
Makūnas. – Didžiausiais augimo tempais 
pernai pasižymėjo Ringaudų seniūnija. Rin-
gaudai su greta esančia Akademijos seniūnija 
sudaro jau daugiau kaip 16 tūkst. gyventojų 
aglomeraciją, todėl šioje zonoje toliau plė-
sime ugdymo įstaigas: modulinį vaikų darželį 
„Ąžuolėlis” perkelsime į atskirą sklypą, toliau 
modernizuosime VDU Ugnės Karvelis gimna-
ziją. Antroje pagal augimo tempus Užliedžių 
seniūnijoje steigiame progimnaziją, baigiame 
įrengti Giraitės parką. Daug dėmesio reikia 
ir Domeikavai, kurioje gyvena jau beveik 
13 tūkst. gyventojų. Šioje seniūnijoje užbaig-
sime statyti pradinę mokyklą. Įvertinę augimo 
tempus, Raudondvaryje modernizuojame ir 
plečiame gimnaziją, renovuojame „Riešutėlio“ 
darželį.

Džiugu, kad ir atitolusiose seniūnijose 
gyventojų sumažėjo nežymiai – nuo kelių 
iki kelių dešimčių, o Taurakiemio, Samylų, 
Zapyškio seniūnijose stebimas augimas. Tokią 
tendenciją, tikiu, nulėmė tai, kad šių seniūnijų 
neapleidome, į jas taip pat investavome“.

GALIMYBĖS POILSIUI
Kauno rajono kraštovaizdis dėkingas ir kur-

tinei veiklai. 1929 m. atidarius pirmąją sana-
toriją „Poilsis“ didžiulio susidomėjimo sulaukė 
Kulautuva. 1933 m. Kulautuvos ir Kačerginės 
miesteliams suteiktas kurortų statusas. Šian-
dien Kauno rajono kurortinę teritoriją sudaro 
trys Nemuno skalaujami miesteliai – Kačer-
ginė, Kulautuva ir dalis Zapyškio.

 „Nuolat investuojame į kurortinę teritoriją, 
kurioje aktyviai leidžia laisvalaikį vis daugiau 
žmonių. Su LSMU Kauno klinikų Kulautuvos 
reabilitacijos ligoninės direktoriumi prof. 
Raimondu Kubiliumi sutarėme Kulautuvoje 
ir Kačerginėje įrengti miško terapijos takus. 
Zapyškyje pastatysime informacijos centrą ir 
prieplauką, Kulautuvoje – mažųjų laivų nulei-
dimo vietą. Šiame kurortiniame miestelyje 
statome daugiafunkcį centrą, kuriame bus 

įvairių paslaugų vietos bendruomenei ir sve-
čiams, – apie kurortinės teritorijos plėtrą pasa-
koja rajono meras. – Su LSMU Kauno ligonine 
rengiame Kačerginės „Žibutės“ sanatorijos 
rekonstrukcijos projektą, kurį įgyvendinus 
įstaiga bus pritaikyta ne tik vaikų sanatoriniam 
gydymui, bet ir ligų profilaktikai bei pacientų 
reabilitacijai“.

Meras pabrėžia, kad šiemet kurortinės terito-
rijos kryptimis keleivius pradėjo vežti 10 elek-
tra varomų autobusų. Jie pagerina paslaugos 
kokybę: piko valandomis keleiviai aptarnau-
jami saugiau, taupant lėšas ir atliepiant žaliojo 
kurso reikalavimus. Šias šiuolaikines viešojo 
transporto priemones įsigijo Kauno rajono 
savivaldybės partneriai – UAB „Kautra“. Elektri-
niai autobusai aptarnaus maršrutus, važiuojan-
čius pro kurortines teritorijas. Esant poreikiui, 
bus panaudoti ir kituose rajono maršrutuose. 
„Didesnės talpos autobusai suteiks galimybę 
pervežti daugiau keleivių ir mažinti trans-
porto poveikį aplinkai. Skaičiuojama, kad 
vienas elektrinis autobusas per 10 metų padės 
išvengti apie 650 tonų anglies dioksido (CO₂) 
emisijų – tai prilygsta maždaug 360 lengvųjų 
automobilių išmetamam teršalų kiekiui per tą 
patį laikotarpį. Naujieji autobusai yra patogūs 
ir pritaikyti visiems keleiviams: žmonėms su 
negalia, tėvams su vaikais“, – pažymi Valerijus 
Makūnas.

VADOVO PALYDOVAI – IŠŠŪKIAI
Valerijus Makūnas Kauno rajono savival-

dybei vadovauja beveik du dešimtmečius. 
„Nueitas kelias, kuriame netrūko iššūkių. Daug 
energijos ir lėšų pareikalavo ugdymo įstaigų 
modernizavimas ir plėtra. Augančiame krašte 
tai nesibaigiantis procesas. Kurortinės teritori-
jos kūrimas irgi truko ne vienerius metus, bet 
pastangos atsipirko – šiandien turime tikrą 
smaragdą, kurį gludinsime ir toliau, – patirtimi 
ir rūpesčiais dalijasi meras. – Prisimenu apleistą 
Raudondvario dvarą, Zapyškio Šv. Jono Krikš-
tytojo bažnyčia irgi daug metų stovėjo užkal-
tais langais. Kai pradėjome tvarkybos darbus, 
buvo daug skeptikų, o kai kada sulaukdavome 
ir aršaus puolimo, ypač Zapyškio bažnyčios 
atveju. Šiandien šie objektai yra neatsiejama 
mūsų krašto tapatybės dalis, čia atvyksta 
tūkstančiai žmonių iš visos Lietuvos, užsienio. 
Tą patį galima pasakyti apie Tado Ivanausko 
Obelynę.

Man, kaip šio krašto žmogui, taip pat buvo 
svarbu įamžinti mūsų knygnešių, savanorių, 
partizanų, laisvės kovotojų atminimą. Nepa-
miršome ir litvakų, kurie kelis šimtmečius 
gyveno mūsų krašto miesteliuose.

Ilgą laiką Kauno rajone beveik nebuvo pra-
monės, išskyrus kelias pavienes įmones. Maž-
daug per du dešimtmečius įvyko tikras lūžis. 
Į agrarinį kraštą atėjo pasaulio automobilių 
pramonės milžinės „Continental“ ir „Hella“, 
medicinos priemones gaminanti „Hollister“, 
penkiose verslo zonose kuriasi kitos garsios 
šalies ir užsienio įmonės.

Džiaugiuosi, kad stiprėja lietuviško kapi-
talo įmonės, tokios kaip „Freda“, „Pienas LT“, 
„Elinta“, „Sirin Development“, EWA, „Kika 
Group“, „Garlita“. Iš viso rajone fiksuojama 
beveik 5,5 tūkst. verslo subjektų, o investici-
jos į Laisvąją ekonominę zoną siekia 2 mlrd. 
Eur. Regiono patrauklumui suteikia ir sparčiai 
besiplečiantis oro uostas.

Kauno rajone randa vietos įvairių sporto 
šakų atstovai, todėl nuosekliai investuojame 
į sporto infrastruktūrą – stadionus, sporto 
aikštynus. Nedidelis Čekiškės miestelis turi 
vieną geriausių Europoje greituminių auto-
mobilių modelių lenktynių trasą, Raudondva-
ris – tarptautinius reikalavimus atitinkantį 
futbolo stadioną. rekonstruosime Babtų 
stadioną, senieji Panevėžiuko, Vandžiogalos 
ir Piliuonos sporto aikštynai taip pat bus 
modernizuoti. Atlikę šiuos darbus, turėsime 
70 šiuolaikinių daugiafunkcių sporto aikš-
tynų ir 25 stadionus. Mūsų pastangas paste-
bėjo Lietuvos sporto federacijų sąjunga ir 
Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, išrinkę 
Kauno rajoną sportiškiausia 2025 metų 
savivaldybe.

Į 2026-uosius žengiame su „Lietuvos 
krepšinio sostinės“ iniciatyva, kurios tikslas – 
populiarinti krepšinį regionuose. Tai bendras 
projektas su asociacija „Lietuvos krepšinis“. 
Šventė keliaus per visas seniūnijas – vyks susi-
tikimai su žinomais krepšininkais, treneriais.

Kauno rajonas – ne tik skaičiai. Pirmiausiai 
tai žmonės, kurie čia kuria savo gyvenimus. 
Jiems svarbūs ir maži darbai – įrengtas skve-
ras, šaligatvis, fontanas, autobusų stotelė, 
laiku suteiktos paslaugos. Visa tai kuria gyve-
nimo kokybę. Toks ir yra tikslas – kad savo 
krašte žmogus jaustųsi patogiai, saugiai, kad 
jo balsas būtų girdimas“.

Kauno rajono savivaldybė žengia dar vieną svarbų žingsnį tvaraus viešojo transporto link. Vasario 12 d. prie Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo 
bažnyčios pristatyti 10 naujų „Irizar IE bus 12“ elektrinių autobusų, kurie kursuos rajono maršrutuose, jungiančiuose kurortines teritorijas.

Autobusus įsigijo vežėjas UAB „Kautra“, kuris pagal sutartį teikia keleivių vežimo paslaugas savivaldybei.
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KĖDAINIAI 2026-AISIAIS –
ATVIRA IR PROGRESYVI KULTŪROS PLATFORMA

Vilija MOCKUVIENĖ

 „Eidamas į Savivaldos rinkimus sakiau, kad mano siekis buvo ir yra, kad Kėdainiai 
būtų saugus, pažangus, patogus gyventi ir pramogauti kraštas, kuriantis bendruo-
menės gerovę“, – teigia Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis.

 „Per rinkimus įsipareigojau tęsdamas pra-
dėtus darbus drauge su komanda išgryninti 
strategiją, kurios svarbiausioje vietoje išliktų 
ŽMOGUS, ir būtų sudarytos sąlygos augti vers-
lui, žemės ūkiui ir turizmui. Tad mano darbų 
prioritetai buvo tvarkyti miesto ir rajono inf-
rastuktūrą, tęsti daugiabučių namų kvartalinę 
renovaciją, modernizuoti viešojo transporto 
infrastruktūrą ir paslaugas, kurti „žaliąją“ savi-
valdybę, pasitelkus saulės energiją, atnauji-
nant ir plečiant dviračių takus, skatinti diegti 
elektromobilių parką, naujo ir jauno verslo ska-
tinimui skirti daugiau paramos, vykdyti sociali-
nių būstų plėtrą bei gerinti sąlygas esamuose, 
aktyviam bei turiningam laisvalaikiui įveiklinti 
„žaliąsias miesto ir rajono zonas“, teikti paramą 
kultūros paveldo objektams, skatinti kitų trūks-
tamų specialistų atvykimą į Kėdainius, daugiau 
dėmesio skirti neįgaliųjų integracijai, didinti 
dėmesį žmonių saugumui – plėsti vaizdo 
kamerų tinklą, skatinti saugią kaimynystę ir 
savanorių veiklą, remti neformalųjį švietimą, 
aktyvinti senjorų užimtumą ir tarprajoninį bei 
tarptautinį bendradarbiavimą, – veiklos priori-
tetus vardija meras Valentinas Tamulis. – Galiu 
tik pasidžiaugti, kad įsipareigojimai vykdomi. 
Priimant sprendimus visada ieškau sutarimo ir 
su koalicijos partneriais, ir su centrine valdžia. 
Galiu pasakyti, kai kalbiesi, diskutuoji, tada 
išeitys randamos“.

METŲ ŠŪKIS „ĮSPŪDIDINGA“
 „Kai kėdainiečiai sužinojo, kad MIESTAS 

2026 metais bus tituluotas Lietuvos kultūros 
sostine, beveik kiekvieną mūsų užplūdo pasidi-
džiavimas ir džiaugsmas. Tačiau euforija truko 
neilgai. Jau po gero mėnesio visomis jėgomis 
nerta į pagrindinį tikslą – susitelkti, burti bend-
ruomenę, partnerius ir žengti į visiškai naują 
etapą – augančio kultūrinio miesto, kuriame 
kiekvienas gali rasti savo vietą įgyvendinant 
ilgai lauktą ir išsvajotą projektą „Kėdainiai – 
Lietuvos kultūros sostinė“, – dalijasi Valentinas 
Tamulis. Mes iš Kultūros sostinių pirmtakų išsi-
skiriame tuo, kad į platųjį pasaulį paleidome 
naują žodį – įspūDIDINGA. Jis yra užpatentuo-
tas ir tapo mūsų METŲ šūkiu. Esame pasiruošę 
gyventi įspūdingai didingame mieste – vadi-
nasi įspūDIDINGAI“.

Kalbėdamas apie materialius pokyčius 
meras pajuokauja, kad kėdainiečiai tiesdami 
kelią Kultūros sostinės sutikimui net tiltus 
griovė. „O jei rimtai, labai tikėjomės mums 
svarbaus tilto remonto baigties dar naujųjų 
metų išvakarėse, deja, jo atidarymą turėsime 
tik pavasariui įsibėgėjus, – apgailestauja meras 
ir pasidalija džiugesniais dalykais. – Bene 
didžiausias džiaugsmas visai Kėdainių krašto 
bendruomenei – Kėdainių kultūros centro 
renovacijos pabaiga. Šių metų pradžioje mes 
pagaliau oficialiai atvėrėme šią mums svarbią 

kultūros įstaigą ir dabar nėra savaitės, kad 
joje nebūtų koncertų, spektaklių ar kino filmų 
peržiūrų.

Dar laukia labai svarbus įvykis – vargonų 
montavimo pabaigtuvės Evangelikų reformatų 
bažnyčioje. Bemaž prieš dešimtmetį kėdainie-
čių pradėta iniciatyva „Kėdainiams reikia var-
gonų“ – jau finišo tiesiojoje. Savivaldybė svariai 
prisidėjo prie vargonų įsigijimo, o dabar ir prie 
jų montavimo darbų. Labai laukiame vargonų 
muzikos festivalio. Ir miestą stengiamės sutvar-
kyti, pagražinti, kad jame gera būtų gyventi 
patiems kėdainiečiams, o taip pat gerus įspū-
džius išsivežtų ir miesto svečiai.

Mes su pasididžiavimu rašome šiandienos 
Kėdainių kroniką, – teigia meras. „Iš anksto 
dėkoju tiems, kas jau stato KULTŪROS sostinės 
renginių pamatą. Ir, žinoma, avansu AČIŪ tariu 
tiems, kas taps šio unikalaus įspūDIDINGO pro-
jekto dalimi“.

Taigi, Kėdainiai yra atviri norintiems dar 
labiau pažinti mūsų miestą. Laukiame visų, 
kam įdomi praeitis, rūpi šiandiena ir vilioja atei-
tis. Keliaudami po Lietuvą būtinai aplankykite 
Kėdainius – 2026-ųjų metų Lietuvos kultūros 
sostinę“.

Valentinas TAMULIS 
Kėdainių rajono savivaldybės meras
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DARBAI, KEIČIANTYS 
PRIENŲ RAJONĄ

Viktorija IGNATAVIČIENĖ

 „Į paskutinius šios kadencijos metus žen-
giame nuosekliai tęsdami pradėtus darbus. 
Per pastaruosius metus Prienų rajone įgyven-
dinta ir pradėta nemažai svarbių projektų, 
kurie gerina gyventojų kasdienybę ir kuria 
patrauklesnę aplinką gyventi, – teigia Prienų 
rajono savivaldybės meras Alvydas Vaice-
kauskas, atsakydama į klausimus, kaip sekasi 
įgyvendinti rinkėjams duotus pažadus ir pridu-
ria. – Gerai sekasi įgyvendinti ir rinkimų metu 
duotus pažadus, nors dalis jų yra tiesiogiai 
susiję su Europos Sąjungos finansavimu“.

POKYČIAI VYKSTA VISOSE SRITYSE
 „Tikėjomės, kad naujo finansavimo laikotar-

pio projektai startuos greičiau, tačiau doku-
mentų rengimas, projektų aprašai, derinimai 
ministerijose užtruko ilgiau nei planuota, 
todėl kai kurių projektų įgyvendinimo terminai 
nusikėlė, – pabrėžia meras Alvydas Vaicekaus-
kas. – Vienas laukiamiausių projektų – pėsčiųjų 
ir dviračių takas panemune nuo Sakurų parko 
iki Greimų tilto. Tikėjomės, kad projektą pavyks 
įgyvendinti dar šiais metais, tačiau dabar 
matome, kad šiemet bus įgyvendinta tik dalis 
darbų, o likusi projekto dalis bus užbaigta 
kitais metais.

Kalbant apie takų infrastruktūrą, nemažai 
darbų atliekame ir iš papildomų iniciatyvų. 
Mūsų specialistai aktyviai teikia paraiškas įvai-
rioms programoms, pavyzdžiui, Susisiekimo 
ministerijai. Vienas tokių projektų – Pramonės 
gatvės pėsčiųjų ir dviračių tako įrengimas, 
kurio darbai jau pradėti.

Didelį dėmesį skiriame daugiabučių namų 
renovacijai. Šioje srityje esame vieni pažan-
giausių Lietuvoje – Prienų mieste belikę vos keli 

neatnaujinti daugiabučiai, su kurių gyventojais 
šiuo metu taip pat vyksta derinimo procesai. 
Pradėjome renovuoti ir mažesnius daugiabu-
čius medinius namus, kurie dar labiau papuoš 
aplinką. Taip pat dirbame su seniūnijomis, 
siekdami, kad daugiabučių modernizavimo 
projektai pasiektų ne tik miestą, bet ir mažes-
nes gyvenvietes.

Gyventojams itin svarbi tema yra keliai. Ben-
draujant su žmonėmis nuolat girdime klau-
simų apie konkrečių kelių ir gatvių būklę tiek 
seniūnijų centruose, tiek mažesnėse gyvenvie-
tėse. Turime aiškią kelių priežiūros ir remonto 
prioritetų nustatymo sistemą, o savivaldybė 
jau ne vienerius metus vis daugiau prisideda 
prie kelių tvarkymo ir tiesimo ir savo biudžeto 
lėšomis. Pernai iš savivaldybės biudžeto 
keliams skyrėme rekordinę 2 mln. 20 tūkst. 
eurų sumą, nors valstybės finansavimas šiai 
sričiai jau keletą metų nedidėja“.

Meras pasidžiaugia didele pažanga švietimo 
infrastruktūros gerinimo srityje. Baigiama įgy-
vendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programa, 
kuri leidžia modernizuoti ugdymo aplinką 
rajono mokyklose. Netrukus Prienų „Žibu-
rio“ gimnazijoje duris atvers naujos STEAM 
laboratorijos, skirtos viso rajono mokiniams. 
„Mums svarbu, kad kokybiškos ugdymo sąly-
gos būtų prieinamos visiems vaikams – tiek 
mieste, tiek seniūnijose, – akcentuoja Alvydas 
Vaicekauskas. – Stengiamės užtikrinti kokybiš-
kesnę aplinką visų amžiaus grupių vaikams. 
Štai Prienų r. Suvalkijos gimnazijos Veiverių 
Tomo Žilinsko skyriuje netrukus atsiras visos 
dienos mokyklos erdvės. Pernai baigėme vieno 
iš Prienų lopšelio-darželio „Saulutė“ pastatų 
renovaciją, o šiuo metu vyksta lopšelio-darželio 

„Pasaka“ renovacijos darbai. Taip pat pradėta 
projektuoti Prienų „Žiburio“ gimnazijos sporto 
salė – tai labai reikalinga investicija, nes šiuo 
metu mokiniai sportuoja mažose patalpose“.

Prienų rajone daug dėmesio skiriama ir 
sporto infrastruktūrai. Dar neseniai baigti 
sutvarkyti Prienų „Revuonos“ pagrindinės 
mokyklos, Suvalkijos gimnazijos Veiverių Tomo 
Žilinsko skyriaus sporto stadionai, atnaujintas 
Skriaudžių sporto aikštynas. Šiais metais prie 
Prienų sporto centro planuojama įrengti nau-
jus padelio kortus.

Svarbūs pokyčiai vyksta ir sveikatos srityje. 
Šiuo metu įpusėję Prienų pirminės sveikatos 
priežiūros centro perkėlimo į naujas patalpas 
bei Psichikos dienos stacionaro įrengimo dar-
bai. Iki šiol įstaiga veikė dviejose vietose, todėl 
sprendimas sutelkti paslaugas viename pas-
tate bus patogesnis ir gyventojams, ir pačiai 
įstaigai.

Taip pat projektuojamas Prienų ligoninės 
priėmimo skyriaus atnaujinimas, planuojama 
ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra. Pernai 
daug investuota į Stakliškių pirminės sveikatos 
priežiūros centro pastato ir patalpų atnauji-
nimą, o šiemet planuojame pradėti darbus ir 
Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centre.

BIUDŽETAS – GALIMYBĖ 
TĘSTI INVESTICIJAS

 „2026 metų savivaldybės biudžetas yra 
labai svarbus tęsiant pradėtus projektus ir pla-
nuojant naujus darbus. Biudžeto lėšos leidžia 
investuoti į švietimą, socialines paslaugas, 
infrastruktūrą ir gyvenamosios aplinkos geri-
nimą, – pabrėžia Prienų rajono savivaldybės 
meras. – Vienas didžiausių iššūkių šiandien – 

Alvydas VAICEKAUSKAS 
Prienų rajono savivaldybės meras

„Didelį dėmesį skiriame daugiabučių namų 
renovacijai. Šioje srityje esame vieni pažangiausių 
Lietuvoje“, – sako Alvydas Vaicekauskas.
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europinių projektų įgyvendinimas. Savivaldy-
bėje laikomės principo, kad jei jau tvarkome 
objektą, tai darome jį iš esmės – sutvarkome ne 
tik pastatą, bet ir aplinką, atnaujiname įrangą. 
Europos Sąjungos finansavimas dažniausiai 
padengia tik dalį projekto vertės, o likusią dalį 
tenka skirti iš savivaldybės biudžeto. Pavyz-
džiui, lopšelio-darželio „Saulutė“ renovacijos 
projektui tikėjomės didesnės paramos, tačiau 
gavome kiek daugiau nei 220 tūkst. eurų, kai 
visa projekto vertė siekė apie 1,5 mln. eurų. 
Panaši situacija ir su „Tūkstantmečio mokyklų“ 
programa – investuojame gerokai daugiau nei 
gauname finansavimo. Tas pats ir su Prienų 
pirminės sveikatos priežiūros centro projektu – 
iš reikalingų beveik 2 mln. eurų gavome apie 
1,2 mln. eurų paramos. Vis dėlto mūsų specia-
listai aktyviai teikė papildomas paraiškas, todėl 
pavyko gauti papildomą finansavimą pastato 
išorės renovacijai, kas sumažino savivaldybės 
finansinę naštą“.

Alvydas Vaicekauskas teigia, kad didelė 
biudžeto dalis skiriama socialinei sričiai. Ple-
čiamos Socialinių paslaugų centro teikiamos 
paslaugos, taip pat planuojama atnaujinti 
Globos namų patalpas, nes atsiranda nauji 
reikalavimai socialinės globos įstaigoms. 
„Šiems pokyčiams jau esame numatę finan-
savimą ir suplanavę darbus“, – sako Alvydas 
Vaicekauskas.

GAMTINIO POTENCIALO PRIVALUMAI
 „Prienų rajonas turi išskirtinį gamtinį 

potencialą – Nemuno kilpas, miškus, ežerus ir 
patrauklias rekreacines teritorijas. Tai didelis 

mūsų krašto privalumas, kurį siekiame išnau-
doti plėtodami turizmo ir rekreacijos infra-
struktūrą, – rajono išskirtinumą apibūdina 
meras. – Vienas iš pavyzdžių – Prienų miesto 
centre Nemune įrengta pontoninė prieplauka, 
kuri sudaro daugiau galimybių vandens turiz-
mui. Taip pat planuojame įrengti slipą laivams 
įleisti į Nemuną bei esame numatę vietą kem-
pingo įrengimui.

Deja, tenka pripažinti, kad šiuo metu jau-
čiamas Vidaus vandens kelių direkcijos darbų 
sulėtėjimas – vandens keliai prižiūrimi ne taip 
aktyviai, kaip norėtųsi. Esame siūlę bendradar-
biauti ir prisidėti prie priežiūros, tačiau kol kas 
šie klausimai dar nėra išspręsti.

Vis dėlto matome, kad mūsų rajonas patrau-
klus ne tik turistams, bet ir naujakuriams bei 
investuotojams. Pastaraisiais metais Prienuose 
atsirado naujų daugiabučių, kurie greitai buvo 
apgyvendinti. Tai rodo, kad žmonės vertina 
mūsų rajono aplinką, gamtą ir gyvenimo 
kokybę“.

Meras pabrėžia, kad didelį postūmį rajono 
plėtrai turės ir planuojama kelio Prienai–Kau-
nas rekonstrukcija. Tai reikš ne tik saugesnį ir 
patogesnį susisiekimą, bet ir didesnį investuo-
tojų susidomėjimą rajonu.

 „Prienų rajono geografija iš tiesų labai 
palanki – esame arti didžiųjų miestų, todėl 
neretai kelionė iš Prienų į darbą Kaune ar Aly-
tuje užtrunka trumpiau nei kelionė per patį 
didmiestį. Tai skatina žmones rinktis gyvenimą 
ramesnėje, gamtos apsuptoje aplinkoje, – pri-
valumus apžvelgia pašnekovas. – Nepraran-
dame ir ambicijos siekti kurortinės teritorijos 

statuso. Tam turime visas prielaidas – išskirtinę 
gamtą, Nemuno kilpų kraštovaizdį, ramybę 
ir vis labiau vystomą turizmo bei rekreacijos 
infrastruktūrą. Nuosekliai investuodami į vie-
šąsias erdves, takus, vandens turizmą ir poilsio 
vietas siekiame, kad Prienų kraštas būtų dar 
patrauklesnis tiek gyventojams, tiek sve-
čiams, ieškantiems kokybiško poilsio gamtos 
apsuptyje“.

SVARBIAUSIA – STIPRI KOMANDA
 „Savivaldybės veiklos rezultatams didžiau-

sią įtaką daro stipri komanda. Kai pradėjau 
dirbti meru, savivaldybės administracijoje 
trūko keturių skyrių vedėjų, kai kuriems spe-
cialistams dar reikėjo stiprinti kompetencijas. 
Šiandien situacija visiškai kitokia – turime 
profesionalią, stiprią komandą, kuri geba 
įgyvendinti ambicingus projektus, – patirtimi 
dalijasi Alvydas Vaicekauskas. – Kai komanda 
stipri, nebijome imtis sudėtingesnių projektų 
ir priimti drąsesnių sprendimų. Ilgesnė darbo 
patirtis leidžia geriau suprasti procesus, pla-
nuoti finansus ir numatyti galimas rizikas.

Kartais tenka priimti ir sudėtingesnius 
sprendimus, pavyzdžiui, skolintis lėšų projek-
tams įgyvendinti, tačiau tai darome atsakingai, 
nes suprantame, kad būtent dabar yra galimy-
bių laikotarpis, kai galime padaryti didelius 
pokyčius rajone.

Esu įsitikinęs, kad nuoseklus darbas, stipri 
komanda ir bendradarbiavimas su bendruo-
menėmis leidžia pasiekti realių rezultatų ir 
užtikrina, kad Prienų rajonas ir toliau išliks 
patraukli vieta gyventi, dirbti ir kurti“.

„Prienų rajonas turi išskirtinį gamtinį potencialą – Nemuno kilpas, miškus, ežerus ir patrauklias rekreacines teritorijas. Tai didelis mūsų 
krašto privalumas, kurį siekiame išnaudoti plėtodami turizmo ir rekreacijos infrastruktūrą“, – rajono išskirtinumą apibūdina meras.
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RASEINIŲ RAJONAS ŠIANDIEN 
NUOSEKLIAI JUDA PIRMYN

Danguolė VASILIAUSKIENĖ

 „Didžioji dalis pažadų, kuriuos davėme rinkėjams, šiandien jau yra įgyvendinti arba 
labai arti įgyvendinimo“, – į klausimą, kaip sekasi įgyvendinti rinkėjams duotus paža-
dus per rinkimus, atsako Raseinių rajono savivaldybės meras Arvydas Nekrošius.

SAVIVALDOS GALIMYBĖMS 
MAKSIMALIAI IŠNAUDOJAMOS

 „Mūsų didelis dėmesys buvo skiriamas savi-
valdybės atvirumui, paslaugų kokybei, infra-
struktūros gerinimui, bendruomenių įtraukimui 
į sprendimų priėmimą bei gyventojų gyvenimo 
kokybės gerinimui. Šiose srityse matome realius 
pokyčius – savivaldybės veikla tapo atviresnė, 
labiau gyventojams suprantamesnė, stiprina-
mas dialogas su bendruomenėmis, nuosekliai 
gerinama kelių ir inžinerinių tinklų infrastruk-
tūra, plečiamos kultūros, sporto ir turizmo 
galimybės, – prasidėjus paskutiniesiems šios 
kadencijos metams teigia Raseinių rajono savi-
valdybės meras Arvydas Nekrošius. – Didelį 
dėmesį skiriame ir socialinėms bei sveikatos 
paslaugoms. Vienas svarbiausių mūsų tikslų 
buvo išlaikyti rajono ligoninę ir užtikrinti, kad 
gyventojai gautų kokybiškas sveikatos priežiū-
ros paslaugas arčiau namų. Taip pat siekiame, 
kad būtų užtikrintas prevencinių vėžio susir-
gimų programų finansavimas, stiprinama svei-
katos paslaugų kokybė, mažinamas gydytojų ir 
specialistų trūkumas. Tai sritys, kurios tiesiogiai 
susijusios su žmonių gyvenimo kokybe, todėl 
joms skiriame nuolatinį dėmesį“.

Meras akcentuoja, kad gyventojų įtraukimo 
į savivaldos procesus svarbą – įgyvendinamas 
dalyvaujamasis biudžetas, skatinamos bend-
ruomenių iniciatyvas, investuojama į saugią 
kaimynystę, viešąsias erdves, jaunimo užim-
tumą bei fizinio aktyvumo skatinimą.

 „Vis dėlto reikia pripažinti, kad nemaža 
dalis sprendimų, ypač sveikatos sistemoje, 
priklauso nuo centrinės valdžios. Savivaldybė 
daro viską, kas yra jos kompetencijoje, tačiau 
dažnai jaučiame didesnio dėmesio ir pagalbos 
iš valstybės institucijų trūkumą. Regionams 
svarbūs klausimai – ligoninių tinklas, finansa-
vimas prevencinėms programoms ar specia-
listų pritraukimas – turėtų sulaukti daugiau 
nuoseklaus valstybės palaikymo. Nepaisant 
to, siekiame maksimaliai išnaudoti savivaldos 
galimybes ir toliau kryptingai dirbti tam, kad 
mūsų rajono žmonių gyvenimo kokybė nuolat 
gerėtų“, – teigia meras.

BUS TĘSIAMI SVARBŪS PROJEKTAI
Pašnekovas pažymi, kad 2026 metų biudže-

tas rajonui yra ypač svarbus, nes jis leidžia ne 
tik užtikrinti kasdienį viešųjų paslaugų teikimą, 
bet ir nuosekliai tęsti pradėtus darbus bei įgy-
vendinti reikšmingus pokyčius. Raseinių rajono 
savivaldybės tarybos patvirtintas 2026 metų 
biudžetas siekia 72 mln. eurų. Palyginti su 
praėjusiais metais, pajamos kartu su valstybės 
dotacijomis padidėjo 7,2 mln. eurų. Tai suteikia 
daugiau galimybių įgyvendinti rajonui svar-
bius projektus ir užtikrinti programų finansa-
vimą pagal 2026–2028 metų strateginį veiklos 
planą.

 „Biudžete numatyta tęsti didžiausius, rajo-
nui svarbius projektus: daugiafunkcio jaunimo 
ir senyvo amžiaus žmonių centro statybą 

Raseiniuose, senyvo amžiaus asmenims skirtos 
globos infrastruktūros plėtrą, ilgalaikės prie-
žiūros ir sveikatos paslaugų gerinimą, vandens 
tiekimo ir nuotekų infrastruktūros atnaujinimą, 
apšvietimo tinklų modernizavimą, viešųjų 
erdvių tvarkymą ir turizmo infrastruktūros 
plėtrą. Visa tai gyventojams reiškia labai kon-
krečią naudą – geresnį paslaugų prieinamumą, 
patogesnę ir saugesnę aplinką, didesnį dėmesį 
socialiniams poreikiams bei tvaresnę rajono 
raidą, – darbus vardija meras. – 2026 metų 
biudžetas svarbus ir tuo, kad leidžia užtikrinti 
pradėtų darbų tęstinumą bei tolygesnę plėtrą 
visame rajone. Mums svarbu, kad investicijos 
pasiektų ne tik rajono centrą, bet ir seniūnijas, 
kad žmonės realų pokytį jaustų kuo arčiau savo 
gyvenamosios vietos. Būtent todėl biudžetą 
vertiname ne tik kaip finansinį dokumentą, 
bet ir kaip atsakingą įsipareigojimą nuosek-
liai gerinti gyvenimo sąlygas visame Raseinių 
rajone.

Svarbu paminėti ir dalyvaujamąjį biudžetą. 
Ši iniciatyva Raseinių rajone bus įgyvendi-
nama jau trečius metus, o šiemet keičiamas 
jos formatas taip, kad visos seniūnijos galėtų 
pasinaudoti skirtomis lėšomis. Tai svarbus 
žingsnis, nes dalyvaujamasis biudžetas sutei-
kia gyventojams galimybę ne tik siūlyti idėjas, 
bet ir patiems spręsti, kokių pokyčių jų bend-
ruomenei labiausiai reikia. Tokiu būdu stiprina-
mas žmonių įsitraukimas, atsakomybė už savo 
aplinką ir pasitikėjimas savivalda“.

Arvydas NEKROŠIUS 
Raseinių rajono savivaldybės meras

Lietuvos valstybės atkūrimo dieną 
duris atvėrė atsinaujinęs Raseinių 

rajono kultūros centras.
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GERINAMOS SĄLYGOS KULTŪRAI
Lietuvos valstybės atkūrimo dieną duris 

atvėrė atsinaujinęs Raseinių rajono kultūros 
centras. „Atsinaujinusio Raseinių rajono kul-
tūros centro atidarymas tapo svarbiu įvykiu, 
įnešusiu naujo impulso į rajono kultūrinį gyve-
nimą. Nors renginiai rajone vyko ir anksčiau, 
šiandien turime kur kas palankesnes sąlygas 
tiek žiūrovams, tiek atlikėjams, daugiau gali-
mybių įvairesniems renginiams, koncertams, 
spektakliams, parodoms, edukacijoms ir 
bendruomeniniams susitikimams. Tai ne tik 
atnaujintos erdvės – tai ir platesnės galimybės 
aktyvesniam, gyvesniam ir įvairesniam rajono 
kultūriniam gyvenimui, – pasidžiaugia Arvydas 
Nekrošius. – Siekiame ne tik pritraukti atvyksta-
muosius pasirodymus, bet ir nuosekliai stiprinti 
savo rajono meninius kolektyvus, kuriais tikrai 
galime didžiuotis. Tai mišrus choras „Šatrija“, 
mėgėjų teatras „Braižas“, tradicinės instrumen-
tinės muzikos ansamblis „Dubysa“, folklorinis 
ansamblis „Degule“ ir kiti mūsų krašto kultūros 
puoselėtojai. Šie kolektyvai telkia bendruo-
menę, puoselėja tradicijas, kuria gyvąją rajono 
kultūros tapatybę ir garsina Raseinių kraštą ne 
tik Lietuvoje, bet ir pasaulyje.

Taip pat didžiuojamės iš Raseinių krašto kilu-
siais menininkais, su kuriais palaikome ryšį ir 
ieškome būdų jų kūrybą dar plačiau pristatyti 
raseiniškiams. Vienas tokių pavyzdžių – reži-
sierius Vytautas Puidokas, kurio kūrybinėje 
biografijoje yra filmai „Prieš parskrendant į 
Žemę“, „El padre médico“ ir „Murmantys širdys“. 
Tokie vardai rodo, kad Raseinių kraštas augina 
kūrėjus, kurie yra matomi ir vertinami plačiau 
nei savo gimtajame rajone. Mums svarbu, kad 
iš mūsų krašto kilę menininkai būtų matomi, 
vertinami ir savo kūrybą kuo dažniau prista-
tytų gimtajame krašte.

Todėl kultūrą Raseinių rajone matome 
ne kaip atskirą sritį, o kaip svarbią bendruo-
menės telkimo, tapatybės stiprinimo ir gyve-
nimo kokybės dalį. Siekiame, kad kultūrinis 

gyvenimas būtų aktyvus ne tik centre, bet ir 
visame rajone, o investicijos į kultūros infra-
struktūrą būtų lydimos realaus turinio, veiklų 
ir galimybių vietos kūrėjams. Apibendrintai 
galime pasakyti, kad kultūros padėtis Raseinių 
rajone šiandien yra stiprėjanti – turime aktyvų 
kultūrinį gyvenimą, stiprius meno kolektyvus, 
augančias erdves kūrybai ir aiškų siekį, kad 
kultūra būtų prieinama kuo platesnei rajono 
bendruomenei“.

RAJONO TURIZMO YPATUMAI
Piligrimystė Lietuvoje neįsivaizduojama 

be Raseinių rajono. Tai patvirtino ir Raseinių 
turizmo specialistų dalyvavimas Fatimoje 
vykusiose XIII tarptautinėse religinio turizmo 
dirbtuvėse. „Turizmo srityje Raseinių rajonas 
turi labai stiprų pagrindą ir didelį potencialą. 
Išties, piligrimystė Lietuvoje sunkiai įsivaiz-
duojama be Šiluvos, todėl religinis turizmas 
yra viena svarbiausių mūsų rajono stiprybių 
ir išskirtinumų. Tai patvirtino ir dalyvavimas 
XIII tarptautinėse religinio turizmo dirbtuvėse 
Fatimoje, kur bendradarbiaujant VšĮ „Atrask 
Raseinius“ ir Šiluvos šventovei tarptautinei 
auditorijai buvo pristatyta ir Šiluva – viena 
svarbiausių religinio turizmo vietų ne tik 
Raseinių rajone, bet ir visoje Lietuvoje, – sako 
meras. – Toks bendradarbiavimas rodo, kad 
nuosekliai dirbame stiprindami religinio 
turizmo kryptį, telkdami rajonui svarbius par-
tnerius ir ieškodami galimybių kuo plačiau pri-
statyti Raseinių kraštą tarptautiniu mastu. Tai 
svarbu ne vien reprezentacine prasme – tokie 
kontaktai atveria naujas partnerystes, maršru-
tus, didesnį atvykstančiųjų srautą ir platesnį 
Raseinių rajono žinomumą“.

Pašnekovas pabrėžia, kad svarbus postūmis 
turizmo plėtrai yra ir Lyduvėnų geležinkelio 
tilto pritaikymas lankytojams. Tai išskirtinis, 
strateginės reikšmės saugomas objektas, 
reikšmingas ne tik Raseinių rajonui, bet ir visai 
Lietuvai, stiprinantis krašto patrauklumą ir 

pažintinio turizmo galimybes. Ne mažiau svar-
bus ir Molavėnų piliakalnių kompleksas, taip 
pat daugelis kitų rajono lankytinų vietų, kurios 
formuoja išskirtinį Raseinių krašto veidą ir lei-
džia lankytojams pažinti jo istorinį, kultūrinį 
bei gamtinį savitumą.

 „Galime drąsiai sakyti, kad kultūrinio, pažin-
tinio ir gamtinio turizmo srityse jau esame 
nemažai nuveikę – stipriname lankytinų vietų 
patrauklumą, geriname infrastruktūrą, ieš-
kome naujų būdų pristatyti rajoną lankytojams 
ir didinti jo žinomumą. Tačiau kartu matome, 
kad potencialo dar turime tikrai daug. Turime 
ir toliau nuosekliai gerinti paslaugų kokybę, 
stiprinti viešųjų erdvių bei turizmo objektų 
pritaikymą, labiau įtraukti vietos verslą ir kurti 
tokią lankytojo patirtį, kuri skatintų į Raseinių 
rajoną atvykti ne tik trumpam, bet ir sugrįžti 
dar kartą, – teigia rajono meras Arvydas Nekro-
šius. – Turizmas mums svarbus ne tik kaip 
rajono žinomumo klausimas, bet ir kaip eko-
nominės gyvybės šaltinis. Kuo patrauklesnis 
rajonas atvykstantiems, tuo daugiau galimybių 
atsiranda apgyvendinimo, maitinimo, preky-
bos, renginių organizavimo ir kitoms vietos ini-
ciatyvoms. Todėl mūsų tikslas – ne tik išnaudoti 
jau turimas stiprybes, bet ir toliau kryptingai 
auginti turizmo potencialą visame rajone.

Apibendrindamas galiu pasakyti, kad 
Raseinių rajonas šiandien nuosekliai juda 
pirmyn – stiprindamas viešąsias paslaugas, 
kultūrinį gyvenimą, bendruomeniškumą ir 
rajono patrauklumą tiek gyventojams, tiek 
svečiams. Mums svarbu ne tik įgyvendinti 
numatytus darbus, bet ir kurti tokią aplinką, 
kurioje gyventojai jaustųsi matomi, girdimi ir 
norėtų čia gyventi, kurti bei sugrįžti. Esame 
nemažai nuveikę ir matome daug galimy-
bių, todėl aiškiai suprantame, kad kiekviena 
nauja investicija, kiekvienas kultūros, turizmo 
ar infrastruktūros projektas yra dar vienas 
žingsnis stipresnio ir patrauklesnio Raseinių 
rajono link“.

Raseinių Šiluvos pristatymas XIII tarptautinėse religinio turizmo dirbtuvėse Fatimoje.
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Kovo 17 d. Šakių rajono savivaldybėje Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos 
generalinis direktorius Algis Latakas ir Šakių rajono savivaldybės meras Raimondas 
Januševičius pasirašė memorandumą ir pradėjo bendradarbiauti brandinant Gel-
gaudiškio uosto išvystymo idėją.

 „Balandžio mėnesį sukaks treji metai, kai 
pradėjau eiti Šakių rajono savivaldybės mero 
pareigas ir, galima sakyti, nuo tada pradė-
jau ieškoti galimybių Gelgaudiškio uostui 
išvystyti“, – po dokumento pasirašymo sakė 
Šakių rajono savivaldybės meras Raimondas 
Januševičius.

Mero teigimu, šiandien pradėta rašyti nauja 
krašto istorija, nes Gelgaudiškio uosto išvysty-
mas svarbus ne tik Šakių rajonui, bet ir visam 
Marijampolės regionui. „Nemunas visada 
buvo svarbi mūsų krašto ašis, tačiau jo galimy-
bės dar nėra iki galo išnaudotos. Bendradar-
biavimas su Klaipėdos uosto direkcija leidžia 
šią viziją perkelti į realius planavimo darbus ir 
nuosekliai ieškoti sprendimų, kurie stiprintų 
tiek turizmą, tiek regiono ekonomiką, – svei-
kindamas kraštui svarbios ceremonijos daly-
vius kalbėjo Raimondas Januševičius. – Uosto 
įrengimas kairiajame Nemuno krante atveria 
naujas galimybes smulkiojo ir vidutinio verslo 
plėtrai, sukuria sąlygas investicijoms pri-
traukti, naujoms darbo vietoms kurti“.

Meras priminė ir 1973 metus siekiančią Gel-
gaudiškio uostelio istoriją. Tada buvo užbaig-
tas projektas „Šakių MSV žvyro iškrovimo 
prieplauka prie Nemuno ties Gelgaudiškiu“. 
„Tai buvo nedidelė krovininė prieplauka, kuri 
taip ir nebuvo išplėtota iki visaverčio upinio 
krovinio uosto“.

 „Klaipėdos uosto direkcija nuosekliai siekia 
gaivinti laivybą Nemunu, nes įžvelgiame to 
potencialą. Gyvybinga ir aktyvi upinė laivyba 
galėtų svariai stiprinti visos mūsų valstybės 
logistikos sistemą, – užsimezgantį bendra-
darbiavimą su savivaldybėmis, esančiomis 
prie Nemuno, kalbėjo Klaipėdos valstybinio 
jūrų uosto direkcijos generalinis direktorius 
Algis Latakas, pasidžiaugdamas jau praėjusių 

metų rugpjūčio mėnesį pasirašytu susitarimu 
su Jurbarko rajono savivaldybe dėl Jurbarko 
uosto ir besimezgančiu bendradarbiavimu su 
Šakių rajono savivaldybe. – Tikime, kad šis pro-
jektas galėtų tapti dar vienu svariu impulsu 
aktyvinant laivybą Nemunu ir kuriant Lietuvai 
naujas galimybes“.

Pasirašytu memorandumu sutarta ben-
dradarbiauti rengiant Gelgaudiškio uosto 
išvystymo koncepciją. Savivaldybė įsiparei-
gojo inicijuoti teritorijai svarbių dokumentų 
rengimą ar reikalingas jų korekcijas. Be to, 
kaip teigė meras, Savivaldybė jau atlieka kai 
kuriuos projekto parengiamuosius darbus: 
atlikti topografiniai ir batimetriniai matavimai, 
parengti galimos uosto krantinės projektiniai 

pasiūlymai, bendraujama su centrinės val-
džios institucijomis. Išvysčius Gelgaudiškio 
uostą galėtų būti įrengta išorinė pramoginė 
prieplauka ir vidinis krovininis uostas dabarti-
niame žvyro karjere.

Memorandumo pasirašyme dalyvavęs 
susisiekimo ministras Juras Taminskas akcen-
tavo, kad mažųjų uostų plėtra – vienas iš šios 
Vyriausybės prioritetų.

Nors kol kas Gelgaudiškio uosto vysty-
mas susiduria su ribojimais saugomoms 
teritorijoms (Gelgaudiškis įeina į Panemunių 
regioninį parką), bet rajono meras tikisi, kad 
bendradarbiaujant su Aplinkos ministerija 
pavyks rasti susitarimą ir dalis šiandieninio 
parko teritorijos bus perduota uosto plėt-
rai. Juo labiau, kad plėtojant susisiekimo 
infrastruktūrą, atitinkančią šiuolaikinę aplin-
kosaugą, bus atveriamos naujos galimybės 
Nemuno ir gyventojų veiklos potencialui.

SŽ inf.

ŠAKIAI PRADEDA RAŠYTI 
NAUJĄ KRAŠTO ISTORIJĄ

Po memorandumo pasirašymo Šakių rajono savivaldybės meras Raimondas Januševičius (kairėje) įteikė 
Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos generaliniam direktoriui Algiui Latakui Gelgaudiškio vėliavą.

Šakių kraštui svarbios ceremonijos dalyviai: Seimo, Šakių ir Jurbarko savivaldybių, atsakingų ministerijų ir žiniasklaidos atstovai.


